C 23. Hæc tertio ac quarto agens et patiens, ac deinde fatigata, neque jam amplius valens trudere atque retrudi (defecerat enim virtus corporis præ violentia) tandem recedens discessi, et steti in angulo quadam atrii; atque ibi vix demum in cognitionem veni causæ, prohibentis me intueri vivificum lignum. Perculit enim oculos cordis mei salutaris sermo, ostendens mihi quod actionum mearum turpitudine præcludebat ingressum. Coepi igitur flere, et dolere, ac pectus tundere: suspiria autem ex intimo corde trahens ac lacrymans, video supra locum, in quo constiteram, positam imaginem sanctissimæ Deiparæ; atque in eam oculos indesinenter intendens, sic alloquor: Domina Virgo, quæ Verbum Dei secundum carnem peperisti, scio quoniam neque rationi neque decori congruit, quod ego, usque adeo sorrida, tuam semper virginis intemerataam imaginem aspiciam; tuam, inquit, quæ semper casta corpus et animam incoquinatam mundissimamque servasti: qui potius aquum est ut puritas tua me impuram abominetur et oderit. Quandoquidem tamen Deus, quem genuisti, ideo, sicut audiui, homo factus est, ut vocet peccatores ad penitentiam; adjuva desolatum me et subsidio destitutum: jube etiam mihi indulgeri ingressum ad ecclesiam, neque prives me conspectu illius ligni, in quo confixus quadam carnem natus ex te Deus, proprium sanguinem dedit pro mea redempzione: jube mihi quoque, o Domina, aperiri ostium, ut divinam crucem adorem, teque genito ex te Deo vadem susceptibilem offeram, quod carnem meam nunquam deinceps commodabo obscenæ, ut antea, conmissioni, sed mox ut crucem Filii tui videro, mundo et omnibus quæ in mundo sunt vale faciens, illuc ibo, quo tu ipsa, velut salutis meæ mediatrix, jusseras atque duxeris me.

D 24. Talia loquens, et fidei ardore tanquam pignore quodam certior redditæ gratiæ obtinendæ, atque in misericordia Deiparæ confisa, moveo me ab eo loco in quo consistens orationem feceram: rursusque accedens intreunibus me permiscaui, neque amplius sensi qui me impelleret ac vici sim impelleretur, aut omnino prohiberet appropinquare portæ per quam ingressus erat in templum. Hic vero horror et stupor me cepit, totaque contremui: deinde attingens portæ quæ baculum mihi clausa fuerat, veluti si ea vis omnis que antea impediaverat, nunc aditum laxavisset, citra laborem ingredior; atque in sanctum adinissa locum, fructa sum salutari crucis aspectu; vidique arcana Dei, et quam paratus sit suscipere penitentes. Itaque iusclix ego in terram me prosternens, posquam

sanctum illud pavimentum adoravi, cursim exivi ad eam quæ mea fuerat mediairix: constitutaque in loco, in quo sponsonis meæ signatum erat chirographum, ac genu flectens ante Deiparam semper virginem, hujusmodi verbis usa sum.

25. Tu, o Domina clementissima, humanitatem tuam erga me conuonstrasti, tu non repudiasti orationem peccatricis indignæ. Vidi gloriam, cuius conspicuæ merito privamur impuri: sit igitur gloria Deo, qui per te suscipit peccantium pœnitentiam. Quid enim amplius cogitau aut dicam peccatrix? Tempus est, Domina, ut fideiussionis, quam interposuisti pro me, impleantur promissa. Nunc igitur, quo jubes, deduc me: nunc vel maxime illas mihi magistra salutis, manuducens me per viam pœnitentiae. His dictis, audio vocem eminus clamantis: Si Jordanem transieris, optimam invenies requiem. Ego vero vocem istiusmodi audiens, mihi per suadens eam propter me factam, exclamavi lacrymans, et Deipara dixi: Domina, Domina, ne derelinquas me. Itaque vociferans egredior ex atrio templi, festinaque pergebam.

26. Egradientem autem me conspiciens quispiam, tradidit mihi tres numinos dicens, Accipe hosce, Mater. Ego vero datus expendens, tres panes mihi cum ipsis emi, et eos in viaticum benedictionis accepi. Interrogavi deinde eum qui panes vendiderat, quæ aut ubi esset via ad Jordanem ducens: edocetaque portam civitatis, quæ in illas ducebatur partes, egrediebar currens, et proficiisci incipiebam lacrymans: interrogationi vero interrogationem jungens, totoque die ambulans (erat enim, ut arbitror, hora tertia quando crucem conspexi) tandem inclinante ad occasum sole, appropinquavi ad templum Joannis Baptistaræ, quod prope Jordanem simum est. Hic ego cum prius oravissem, descendit statim in Jordanem, faciente ac manus sancta illa aqua rigavi: deinde in ipso Pæcursoris templo suscepit intemerata aliquæ vivifica mysteria, atque comedí mediæ partem panis unius, et ex Jordane bibi, sicque me super terram posui nocte illa. Mane autem facto inveniens ibidem parvam scapham, transivi in ripam alteram; iterumque rogavi ducem meam, ut diceret me quo placuisse. Fui igitur in hac eremo, et ab illo tempore usque in hodiernum diem elongavi fugiens; et hic habito, exspectans Deum meum, qui salvat conversos ad se a pusillanimitate spiritus et tempestate.

τῆς σῆμερον ἐμάκρυνα φυγαδεύουσα, καὶ ἐν ταύτῃ διληφθίας καὶ καταιγίδος τοὺς ἐπιστρέφοντας πρὸς αὐτὸν διασώζοντα.

27. Dixit ad eam Zosimas: Quot vero anni sunt, o domina mea, ex quo in hac eremo habitas? Respondit mulier: Quadragesima septem anni, quantum existimo, sunt quod sancta civitate egressa fu. Et rursum Zosimas: Ecquid autem in cibum habuisti vel invenisti, o domina mea? Duos, inquit illa, et dimidium panem ferens Jordane transivi, qui brevi aresfacti induruerunt, et paulatim edendo absumperunt. Tunc Zosimas: Et sic absque difficultate transegisti tantum tot annorum spatium? neque iam subita mutatio quidquam te conturbavit? Rem, subiungit illa, nunc quæris, abba Zosima, quam vel referre horreo: si enim nunc in memoriam revocearo tam multa quæ sustinui pericula, tentationeunque graviter me pulsantium rationem volviero reddere, vereor ne rursum ad eosdem impingar scupulos. Nihilominus, reponit Zosimas, nihil dimittas, dominus, quod mihi non enunties: hoc enim te suppliciter omnino rogavi ut absque involucre cuncta me doceas.